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Mezőgazdasági szeszgyá r.
Haja, 1908. szeptember 17.

Életre való, megvalósításra érdemes 
eszmét vetettek városunk közéletében 
felszínre a legutóbbi napokban. Az 
eszme köztetszésre lelt és már a szep­
tember hó 12-iki közgyűlés napirendjén 
már ott is szerepelt.

Arról van szó, hogy Baja város tör­
vényhatósága, mint földbirtokos a máté- 
házi birtok két majorságán egy-egy 
mezőgazdasági szeszgyárat létesítsen. A 
törvényhatósági bizottság közgyűlése egy 
bizottságot küldött ki, amelynek hiva­
tása lesz a mezőgazdasági szeszgyár 
létesitésének előmunkálatait megtenni és 
— ez a fő, — hogy a kormánytól meg­
szerezze a két szeszgyár részére a gyár­
tásra jogosító szeszkontingenst.

Az uj szeszadó törvény alapján tud­
valevőleg a kormány az ipari szeszgyá­
rak kontingensének egy részét kisajá 
titja és illetve megváltja. Az igy szer­
zett kontingenst a földbirtokosok között 
szétosztja. így került eladásra a bajai 
Spitzer Benő-féle szeszgyár is.

Városunknak elsőrendű érdekét ké­
pezi, hogy két ilyen szeszgyárat léte 
si th essünk

Régi és jogos panaszunk, hogy a 
város lakosságát túlságosan nyomja a 
közteher. A város főjövedelmi forrását 
képezi ugyanis a pótadó s igy a költ­
séges közigazgatás kiadásainak légua 
gyobb része nem a városi vagyonból 
hárul be, hanem a polgárság véres 
verejtékével szerzett jövedelmekből. A 
város vezetőségének is, a kormánynak 
is kötelessége odahatni, hogy a nép ter­
hein lehetőleg enyhítsen, könyitsen.

Ha Baja városnak megadatik a mód 
a mezőgazdasági szeszgyárak létesíté­
sére, úgy uj erőforrások fakadnak,

amelyek a város vagyonát szaporítják 
és a jövedelmeit lényegesen emelik.

A mezőgazdasági szeszgyárat tenné 
szetesen a mátéházai földeken állítanák 
fel Ez magában véve emelné a bérér­
téket és maga a szeszgyár is kellene, 
hogy szépen jövedelmezzen a városnak. 
Az által pedig, hogy a moslékot azon a 
területen kell felhasználni, amelyen ter­
melték, fokozná az állattenyésztést és a 
földértékét emelné.

Vagyonérték emelkedésre, jövedelem 
szaporulatra pedig nagyon is rá vagyunk 
utalva a mi nagy szükségleteink e.s szű­
kös anyagi viszonyaink mellett.

Eddig bizony nem dicsekedhettünk 
azzal, hogy az állam módot nyújtott 
volna arra, hogy jövedelmeinket, vagyo­
núnkat gyarapithassuk. Mindig csak 
terhek és kötelességek jutottak nekünk 
osztályrészül, anélkül, hogy azokért 
közvetett vagy közvetlen ellenszolgála­
tot kaptunk volna.

Most itt van az alkalom, hogy vala­
mihez juttassák ezt a mindig mostohán 
kezelt várost is.

Az ország népe méltán elvárhatja, 
hogy a kisajátított és megváltott szesz­
kontingenseket ne egyeseknek, magán 
feleknek juttassák, hanem elsősorban, 
mindenekelőtt a földbirtokos, sok anyagi 
bajjal küzködő városoknak A városok 
anyagi bajain kell mindenekelőtt segí­
teni. Meg vagyunk győződve, hogy a 
kormány is szivén viseli a városi pol­
gárság, ezen államfentartó elem érde­
keit. Hisszük és reméljük, hogy a kikiil 
dött bizottság megszerzi a kormánytól 
a kívánt szeszkontingenst.

Hisszük és reméljük már annál is 
inkább, mert a kormány nem is zárkóz­
hatok el a város ezen méltányos és jogos 
kívánsága elől

Felekezeti türelmetlenség.
Haja, 1908 szeptember 17

Néhány nap óta ismét a felekezeti türel­
metlenség vizein uszunk. Minden oldalról 
egyaránt olyan hangok hallatszanak, mint 
arra, hogy a felekezetek között a békét meg 
ne zavarják s miután a felekezeti béke. főleg 
ma, mikor egy messze kiható reform előtt 
áll az ország, nagy nemzeti érdek, mind a 
két rész hibás, az is, aki kezdi a harcot, az 
is, aki a neki dobott keztyüt felveszi.

Magyarország mindig hires volt arról, hogy 
a felekezetek egymással békében élnek.

Annál csodálatosabb, hogy ma, a huszadik 
század elején kezd ez a nemzeti tulajdonság 
veszendőbe menni s mikor jobbról és balról 
a kultúra áldásait élvezzük, akkor kell a 
felekezeti nyelvöltögetés éppen nem épületes 
látványában szemlélődnünk.

Nem lehet kicsinyleni a vallási érzést. 
Végre is az univerzális emberi. De nem sza­
bad a vallást az egyéni érzésen túl vinni, 
nem szabad tömegérzéssé fajulni engedni, 
mert akkor visszazökkenünk a középkor sötét 
századaiba, ahonnan igazán csak óriási erő­
feszítéssel, rengeteg áldozatokkal tudott az 
emberiség kiemelkedni. S azt látjuk, hogy a 
nép széles rétege ma is türelmes, de vezérei 
azok, akik ebből a türelemből ki akarják 
hajszolni s akik a farkas és bárány történetét 
jálszszák le nyilvánosan, vallási jelszavak 
alatt és hatalmi czélok érdekében.

Ennek pedig semmi értelme nincs. A val­
lásnak magának megvan az a belső igazsága, 
hogy szuggesztiv erővel hasson, nem kell 
kantharidákkal jönniük a vezéreknek, hogy 
a népet állandó izgalomba hozzák, főleg olyan 
célok érdekében, amelyektől a nép és az igazi 
vallásosság teljesen távol áll.

De ez aztán áll minden táborra.
Mert a háborúságra vasárnap a szociál­

demokraták is beleavatkoztak. S nem volt 
igazuk azoknak, akik az oltári szent­
séget körülhozdozása ellen tiltakoztak. Végre 
is a szociáldamokraták a teljes vélemény­
nyilvánítási szabadságot és gyülekezési sza­
badságot követelik a maguk számára. Ezt a 
jogot tisztelniük kell másoknál is Az utca 
mindnyájunké s nemcsak a vörös zászló az, 
amit körül szabad hordozni és nemcsak a
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munkás Marseilles az, amit joggal énekelni
szabad.

lia a szocialisták hangos szóval tudják a 
maguk jogait követelni, elvárhattuk volna 
tőlük, hogy a felekezeteket békén hagyják.

Az az utcai harc, amelyet vasárnap produ­
káltak a szocialisták, ártott elsősorban az ő 
táboruknak, mert az ilyen terrorista kitörések 
természetesen elfordítják, elidegenítik azokat 
is, akik a szocialista mozgalmakat és törek­
véseket rokonszenvvel kisérik.

A vasárnapi tüntetésekből azt a tanulságot 
vonhatjuk le, hogy aki a maga meggyőződé­
sének megbecsülését követeli, az tanulja meg 
mindenekelőtt a másokét tisztelni, l ’tcai tün­
tetések sem eszmét, sem elvet nem juttathat­
nak diadalra.

Tnlelon tudósi (ások.
Budapest, 1H08. szeptember 17.

A delegációk összeillésé.
A delegációkat mint jó forrásból 

jelentik, a király október hó 4-ikére 
hívja össze. Ezen a napon fogadja a 
király a két parlament országa bizott­
ságát a. budai királyi várban.

A hadgyakorlatokon.

A hadgyakorlatok terepén, Veszprém 
körül ma hideg őszi szél süvített, a nap 
sem sütött ki. A kedvezőtlen idő da­
cára a király ma reggel Bolfrasz kísé­
retében egy udvari fogaton kiment a 
hadgyakorlatokat megtekinteni Hajmás- 
kérre. A királyt egy másik kocsin Ker/.l 
udvari orvos kisérte.

Egyébként Hajmáskéren valószínűleg 
döntő ütközetre kerül a sor.

Megleckéztefcett horvátok.

A berlini interparlamentáris konferen­
ciáról megérdemelt leckével és leko­
nyuló hosszú orral távoztak a bőrükbe 
nem férő horvátok.

Az előzetes visszautasitás daczára 
megjelent több horvát képviselő — kö­
zöttük Surmin és Zagorac — és részt 
akartak venni a konferencián. Az elnök 
azonban ezt nem engedte meg, csupán 
mint ezt már előzetesen jelezte, a ma­
gyar csoporttal jelenhettek volna meg.
A csúf kudarc után eltávoztak a hor­
vátok,

A szocialista zavargások epilógusa.

tegnap este — mint azt a fővárosi 
lapok megírták — zavargást idéztek elÖ 
a szocialisták, miáltal rendőrök és mun­
kások közöli heves összeütközés volt 
Ebből kifolyólag több lap azt Írja, hogy 
a rendőrök békésen sétáló polgárokat 
bántalmaztak. Ma Roda Dezső fökapi 
lány a hírlapok utján felszólította Buda­
pest polgárságát, hogy akinek panasza 
van a rendőrség tegnapi eljárása ellen, 
tegyenek az ellen a rendőrségnél je­
lentest.

Kitüntetett püspök.
Őfelsége a király, mint a hivatalos 

közlöny jelenti, a veszprémi püspököt 
a Lipótrend nagykeresztjével tüntette ki.

Az uj védöerötörvény.
Fővárosi tudósítónk a Budapesti Hírlapnak 

ily című cikkére hívja fel a figyelmünket. A 
nagy szenzációt keltett cikk bevezetésében 
ezeket mondja:

Biztos forrásból vett értesülés szerint a 
közös hadügyminisztériumban a minap a 
hadügyminiszter és a vezérkari főnök elnök- 
lésével katonai szakbizottság tanácskozott az 
uj védőerötörvényről. Megvitatták a tervezet 
főbb rendelkezéseit és végleg döntöttek a 
javaslat részleteiről.

Az uj véderőtörvény a részleges kétévi 
szolgálati időn alapul, a lovasságnál, tüzér­
ségnél és a műszaki csapatoknál egyelőre 
megmarad a három évi szolgálati idő. A ja­
vaslat benyújtásával egyidőben a hadügymi­
niszter a közöshadsereg részére az évi ujonc- 
jutalékot százhatvanezer emberben kéri meg­
állapítani, ily módon az ujoncjutalékot körül­
belül hatvanezer emberrel emelnék föl.

A törvényjavaslat a közöshadsereg és a 
két honvédség részére összesen kétszáztizen­
négyezer újoncot kér s a hadsereg békelét­
számát négyszázhuszezetre emeli föl. — Az 
egész reform költségét SO millió koronára 
teszik.

A vármegyék űj beosztása.
Fővárosi tudósítónk jelenti, hogy a Buda­

pesti Hírlap mai vezércikke a vármegyék új 
beosztásáról, nagy feltűnést keltett a politikai 
körökben. Tudósítónk jelzi, hogy a hivatko­
zott cikk általános meggyőződés szerint egye­
nesen a belügyminiszter által lett sugalmazva. 
Bennünket, bácskaiakat közelebbről annnyi- 
ban érdekel a cikk, hogy Szolnok, Pest és 
Bácsbodrog vármegyéből 7 vármegyét akar­
nak alakítani Szolnok, Jászberény, Kecskemét, 
Szabadka, Zonibor és Újvidék székhelyekkel.

Hajai Független Újság.

NAPI HÍREK.
Esküvő. V a d á é i Pál helybeli mérnök e hó 

20-án, vasárnap tartja esküvőjét S ^ ila s i Mar­
gitkával Szabadkan.

A pécsi színkör tulajdonosa, Kövesi Al­
bert színigazgató úgy látszik nagyon is 
szeretne valahogyan megszabadulni a szín­
körétől. Ismertettük már a tervet, amelyet 
nálunk Baján felvetett Kövesi. Színkörét 
azonban nemcsak nekünk ajánlotta fel, hanem 
Szombathely és más városoknak is. Mint a 
fővárosi lapokban olvassuk, Kövesi ajánlatá­
val a napokban foglalkozott a szombathelyi 
szinügyi bizottság és úgy határozott, hogy 
az ajánlatot nem fogadja el. Nem pedig azért, 
mert attól tartanak, hogy a színkör odavitele 
hátráltatná a tervbe vett színházépítést. —- E 
hírünk kapcsán megemlitendőnek tartjuk azt 
is, hogy a kultuszminiszter tegnap utalvá­
nyozott ki Pápa városának 60,0-)0 korona 
segélyt a színházépítés céljaira.

Talán most már Bajára is rákerül a sor.
A rendőrség figyelmébe. Ismételve fel­

hívjuk a rendőrség figyelmét arra a tartha­
tatlan állapotra, hogy a Belváros egyik-másik 
utcájában a szó-szoros érelmében legelőt rög­
tönöznek. A Lámpa-utcában minden nap

reggelén megjelenik a disznó pásztor néhány 
disznóval és azokat ott legelteti. Hiába tilta­
koznak a környék lakói, a kanász naponta 
megjelenik 6 és 7 óra között. Talán meg­
lehetne szüntetni ezt az állapotot mégis ? 
Elvégre még sem járja, hogy a belváros 
utcáin mesterségesen csináljanak bűzt és 
piszkot.

Nincsen rendőr. Egy rendőri állásra hir­
detnek a városnál pályázatot. Erre az állásra 
már most harmadszor hirdetnek pályázatot 
és még mind e mai napig egyetlen egy al­
kalmas ember sem kéri a kinevezést. A rend­
őrségnél különben is baj van. Egy állás be­
töltetlen, egy ember beteg, egy pedig be­
vonult nagygyakorlatra. így aztán az a'tisz- 
teken kívül össze-vissza négy szál rendőr 
áll rendelkezésre. Hogy ezekkel, hogyan bol­
dogulnak egy mozgalmasbb napon, mint 
például egy vásáron, az kérdéses.

Népfelkelési szemlék. A népfelkelési 
szemlét az idén is megtartják, ámbár az ellenőr­
zési szemlék elmaradnak. A népfelkelési 
szemlét október hóban tartják meg.

Gólya a korcsmaudvarán. Családi öröm 
ért tegnap a bajai Lengyel-féle korcsma ud­
varán egy dávodi parasztasszonyt. A derék 
menyecske bejött Bajára, elvégezte a boltok­
ban a bevásárlásait, aztán visszament a korcs­
mába, ahol hazafelé készülődött. Egyszerre 
csak fájdalmak lepték meg és nehány pilla­
nat múlva egy egészséges fiúgyermek han­
gos sírással jelentette be a világra jöttét. A 
jó egészségben levő fiatal anyát és újszülött 
gyermekét beszállították a városi közkórházba.

A cselédügy rendezése. Állandó a panasz 
a cselédek, a cselédszerzők ellen. A cselédek 
rosszak, dolgozni nem akarnak, a cseléd­
szerzők pedig a cselédek ezen rossz oldalát 
felhasználják, úgy hogy a cselédek helyvál­
tozása gyakori s a gazdák mégis alig kapnak 
cselédet. Ezen állapotot mi is többször szóvá 
tettük, s követeltük a hatósági cselédközve- 
tités. Követeljük azért is, mert ezáltal nemcsak 
a cselédmizériákat véljük megoldandónak, 
hanem azért is, mert ez gátat fog vetni a 
titkos prostitúciónak is. Most az állás nélküli 
cselédleányok kevés kivétellel űzik a titkos 
prostitúciót, mert a cselédszerzők több napig 
sem szereznek nekik állást, s hogy éljenek 
kénytelenek azt űzni. A hatósági cselédköz- 
vetités gyorsasága mellett ez meg fog szűnni. 
Ezért szükségesnek tartanok, hogy a hatósági 
közvetítő mielőbb létesüljön.

A nedves bélyegzők s a levelezőlapok.
Egyik munkatársunktól panaszos levelet 
kaptunk, melyből csak röviden a tényállást 
jegyezzük ide. Arról szól a panasz, hogy a 
helybeli kir. posta- és távirdahivatal egyes 
alkalmazottjai a képes levelezőlapoknak az 
Írásbeli közlemények számára fönntartott 
cimlapi része közepes-közepére nyomják a 
nedves postai keletbélyeget s ezzel nagy 
bosszúságra olvashatatlanná teszik a szöve­
get. Igazat adunk panaszkodó munkatársunk­
nak, hogy ez nagyon bosszantó dolog, amitől 
nagyobb figyelem mellett bizonyára meg lehet 
óvni a közönséget. Reméljük, hogy kir. pósta- 
és távirda hivatalunk vezetője, aki mindig 
lelkiismeretesen szem előtt tartja a közönség 
érdekeit, ezt a panaszt is rövidesen orvosolni 
fogja.

A csavargók. Gorkij Maxim tollára való 
alakot tartóztatott le tegnap a titeli rendőrség. 
Kollter Márton, Toross Béla és Merész Ágos­
ton, foglalkozás nélküli suhancok már hetek

11)08. szeptember 18.
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óta valóságos rettegésben tartják a titeli járás 
községeinek lakosságát. Mindenütt loptak és | 
a lopott holmikon megosztozva a mezőkön 
barangoltak. Állandó tartózkodási helyük 
nem volt, hanem ott töltötték az éjszakát, 
ahol rájuk esteledett. Tegnap a titeli fensik 
egyik omladványában mindhároman jóízűen 
aludtak, mikor a rendőrség emberei meglep­
ték ; letartóztatták őket és beszállították a 
titeli járásbiróság fogházába.

Falusi história. Csávolyon is, más falu­
ban is legalább minden vasárnapon megesik, 
hogy egy-két legénynek beverik a fejét. Most 
két felől is ilyesféle feljelentés fekszik a bíró­
ság előtt. Csávolyon Zemankó Mihály, Pólyák 
Mihály és Szombati Lukács együtt mulattak. 
Mulatságukat megirigyelte a közben odaérke­
zett Ternák János és egy kendőbe kötött 
súlyos vasdarabbal mindhármuknak bezúzta 
a fejét. — Dávodon meg Padka István és 
Hangos János próbálták ki a sörös üvegek 
ellenálló képességét Bartakovics Mihály fején. 
Bartakovics súlyos sérüléseket szenvedett.

Gyermekrabló cigányasszony. A szabad­
kai rendőrség egy érdekes ügyben folytat 
nyomozást. Egy szabadkai külvárosban lakó 
asszony panasszal fordult a rendőrséghez és 
bejelentette, hogy alig 5 éves kisleánya hir­
telen eltűnt. A rendőrség a teljesített nyomo­
zások alapján kideritette, hogy a gyermeket 
egy cigányasszony rabolta el. A kisleány 
eljárt a város határában levő földekre ját­
szani és ott találkozott a cigányasszonynyal, 
aki szép szavakkal magához csalogatta és 
elvitte. A legszélesebb kőrü nyomozásnak meg 
is volt az eredménye, mert a cigányasszonyt 
sikerült elfogni a rendőrségnek. A gyermeket 
szüleihez visszaszállították.

Revolveres asszony. Rózsa Sándor és 
társairól szóló romantikus betyár históriákban 
nem egyszer fordul elő az az eset, hogy a 
bátor zsivány kiáll az országúira s revol­
verrel tartóztatja fel a tovarobogó kocsit, 
melynek gazdáját aztán kirabolja. De hogy 
női kezek ragadjanak pisztolyt, s asszony áll­
jon ki revolverrel a kezében lesbe az ország­
úira, erre még nem igen volt eset. Ilyen hír­
ről értesit most a majsai tudósitónk : Egy 
földmives asszony az országúton revol­
verrel a kezében rátámadt régi haragosaira 
és rájuk is sütötte a fegyvert. Kis István 
majsai földmives feleségével és leányával 
folyó hó 1-én kocsin a tanyára igyekezett. 
Útjuk az úgynevezett várni szőlőhegyen vitt 
keresztül. Amikor Havel Lászlóné — aki 
Kiseknek régi haragosa — háza előtt haladtak, 
az asszony revolverrel kezében az országúton 
várta őket és rajuk lőtt. Kiss leugrott a ko­
csiról és a most már menekülő merénylő 
asszony után sietett. Havelné lakásába futott 
és az ajtót magára zárta. Kis azonban ide is 
követte, kicsavarta kezéből a revolvert, amely­
ben még négy töltény volt. Az asszony ellen, 
aki azzal védekezik, hogy Kissék támadták 
meg és csak önvédelemből használt fegyvert, 
megindult az eljárás.

Elfajult betyárvér. A legendás régi betyár­
világ hirdedt alakjai, a Rózsa Sándorok és 
Bogár Imrék bizonyára megfordulnának sirja-

ikban, ha tudomással bírhatnának arról, hogy 
a régi szitya betyár vér, afféle kapca betyárságga 
aljasodott. ily kapcabetyár fele lopást követett 
el a napokban Galabov Nikola egy Radies 
István nevezetű dárdai lakos kárára. Nevezet­
től eltolvajlott éjnek idején két darab birkát 
és azokat potom áron eladta Kurucz Zsifka 
társának. Károsult a lopást bejelentette a dár­
dai csendőrségnél, ki a tolvaj kézrekeritése 
miatt elkezdett nyomozni. Nyomozásukat 
azonban maga a tolvaj könnyítette meg, mert 
amint neszét vette, hogy a csendőrség keresi, 
önként elment jelentkezni a dárdai járásbíró­
sághoz, hova azzal állított be, a járásbiró elé, 
hogy: «Zárasson le a tekintetes járásbiró úr, 
mert birkát loptam«. A járásbiró eleimén nem 
tudta, hogy mitevő legyen végre megérkezett 
Wolf Mózes csendőrjárásőrmester, ki meg­
adta a felvilágositást és ennek alapján azu­
tán úgy a tolvajt, mint az orgazdát vád alá 
helyezték.

Az apaállatok gondozása. Darányi Ignác 
földmivelésügyi miniszter az apaállatok meg­
felelő gondozása és ápolása végett 88700 —VI. 
—3. sz. a. a következő rendeletet intézte tör­
vényhatóságunkhoz : Panaszok merültek fel 
s szakközegeim is jelentették, hogy a községi 
(város) elöljáróságok gyakran nem fordítanak 
kellő gondot a köztenyésztésre szolgáló és 
felügyeletükre bízott apaállatok megfelelő 
gondozására és ápolására ugyannyira, hogy 
számos esetben oly hiányos a takarmányo­
zás és oly felületes a gondozás, hogy az 
apaállat leromlásának, sőt elhullásának sok­
szor ezen mulasztás az okozója. Minthogy a 
közös tenyész apaállatok gondozása körül 
felmerült eme hiányok és mulasztások nem­
csak a községek (városok) és a gazdaközön­
ség anyagi érdekeit károsítják, hanem sokszor 
egy vidéken az állattenyésztés egész fejlődé­
sét megbénítják, felhívom a törvényhatóságot, 
szigorúan utasítsa a községek (városok) elöl­
járóit, hogy felügyeletükre bízott tenyész 
apaállatok megfelelő tartására, takarmányo­
zására és ápolására fokozott gondot fordít­
sanak, mert ha újabb, ilyen mulasztások jut­
nak tudomásomra, a szigorú vizsgálattól és 
megtorlástól eltekinteni nem fogok.

Eladó gyártelep.
A Kálváriánál volt s z e s z g y á r  
emeletes épülete kertekkel és egész 
telkével eladó- Kiválóan alkalmas

g y á rte le p n e k
Ugyanitt eladó több különféle nagy­

ságú kád.

Tauszig Jakab.

Csődtömegből származó

iatáskákai
feltűnő olcsó árakon árusit

I F J .  W A G N E R  A N T A L i
könyvkereskedő.

\
A világhírű, látható irású 

STOEWER-féle

Scgédszerkesztó :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAI

könyvkeroskedÓ8Óh(Mi.
Szerkesztőség telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: .‘><1.

képviselete :
IFJ. WAGNER ANTAL

íönyvkereskedőnél Baján.

H a tá rid ő  ü z le t
baja, 1908. szeptember 17.

Búza októberre 11 K 30 áprilisra 11 
Rozs » 9 > 27 » 9
Zab » 8 » 02 « 8
Kukorica májusra 7 » 22

Az árak 50 kg.-ként értendők.

K
«
»

59
60 
35

Mészáros féle házban egy

bolthelyisóg
november 1-ére k i a d ó .  

Bővebbet Szeile Ferenc ékszerésznél.

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

K O D A K  -v®
cs egyéb

fényképező gépek
és felszerelések

nagy választékban kaphatók :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében Baján.

É j N É t t .

Zongorajátszásban
kezdőknek alapos 
oktatást nyújtok,

úgy saját lakásomon, mint házon kívül.

Guggenberger Irma
Erzsébet királyné-utca 46.

't
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MEG­
JELEN

1908. XL1. törv.-cikk.

A végrehajtási aljárás- 
ról szóló 1881. LX. t.-c. 
módosítása és kielégí­

tése tárgyában,
jegyzetekkel, utalá­
sokkal, magyaráza­
tokkal és a végre­
hajtási rendelettel.

Á r a  I K. 2 0  f .
Kapható :

ifj. Wagner Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.

A Bajai Kölcsön Secjólyzö Egyesület
épületében egy négy szobából álló

lakás J
melyhez megvannak az összes 
mellékhelyiségek, november hó 1-re

kiadó.
Bővebb felvilágosítást Löwinger Jenő

nyújt.

820. számhoz.
Too*.

Á r v e r é s i  h ir d e t m é n y .
Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel 

közhírré teszi, hogy a bácsalmási kir. járásbíró­
ságnak 1908. évi V. 0. és 604/1907. számú 
végzésével dr. Bruck Samu bajai ügyvéd által 
képviselt Bajai Kereskedelmi és Iparbank fel­
peres részére K o p e c z k y  G y ő z ő  ós t á r s a i  
alperesek ellen összesen 639 korona követelés 
és jár. erejéig elrendelt kielógitási végrehajtás 
folytán alperestől lefoglalt 1410 koronára becsült 
ingóságokra, az 1908. V. 6/6. számú végzésé­
vel az árverés elrendeltetvén, annak az alap és 
felillfoglaltatók követelése ós járulékai erejéig is, 
alperes lakásán Jánoshalmán leendő megtartá­
sára határidőül 1908. évi s z e p t e m b e r  
hó  19-ik n a p j á n  d é l u t á n  2  ó r á j a
tűzetik ki, mikor a biróilag lefoglalt bútorok s 
egyéb ingóságok a legtöbbet Ígérőnek készpénz­
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni.

Figyelmeztettetnek mindazok, kik az elárvere­
zendő ingóságok vételárából a végrehajtató kö­
vetelését megelőző kielégittetéshez tartanak jogot, 
amennyiben részükre foglalás korábban eszkö­
zöltetett volna ós ez a végrehajtási jegyzőkönyv­
ből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az 
árverés megkezdéséig alólirt kiküldöttnél vagy 
írásban beadni, vagy pedig szóval bejelenteni 
tartoznak.

A törvényes határidő ezen hirdetménynek a 
biróságtábláján kifüggesztését követő naptól szá- 
mittatik.

Kelt Bácsalmáson, 1908. évi augusztus hó 
28-ik napján.

Búzás,
kir. bír. végrehajtó

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. közönség- szives

tudomására hozni, hogy'

lakájomat, illetve ipzoló-mííhelgemet
Szent-György-utca 42-ik sz. házból 
(a S c h u l t z  Ferenc-féle házba)

Budapesti-iit 67-ik szám alá
helyeztem át. — Amidőn ezt a n. é. 
közönség b. tudomására hozom, kérem 
egyben továbbra is szives pártfogását.

Tisztelettel
O L IV A  g y u l a ,

mázoló

89/13. sz. 
cin. 1908.

P ályázat

Saját főzésű

házi m osó-szap p an
szavatolt tiszta faggyúból, 
száraz táblákban kapható:

K r  a u s  z ó n n á l
B a j  a sz e n tis t  vân on

Bajti városánál üresedésbe jött, évi 
600 korona kezdő íizetéssel, szabályszerű 
ruhailletniénynyel és évi 40 korona 
csizmapénzzel javadalmazott r e n d ő r i  
állásra pályázatot nyitok.

Pályázni óhatók felhivatnak, hogy kér­
vényüket f. évi október hó 16-ik nap­
jáig nyújtsák be.

Baja, 1908. évi szeptember hó 15-én.
Dr. Hegedűs Aladár,
kir tanácsos, polgármester.

J
fél

íRövid pár hónap alatt 
millió példány fogyott el ! ! !

D

A modern irodalom szenzációi :

NICK C A R TER
a zseniális detektív rejtélyes bíínesetei,

B U FFA LO  B IL L
Amerika nemzeti hősének véres harcai

a Wild-YVesten,
O B O D Y

csodálatos kalandjai a »YVorle’s Magazine»
nyomán

összes füzetei darabonként 30 fillérért
kaphatók

ifi* ^Vagner jRntal
könyv- és papirkereskedésében

BAJÁN. d
! ! Gazdasszonyok figyelmébe ! !

Ifj. U ir y  P á ln á l
megrendelhető az ágy bclméretének beküldése 

után a közismert jóminőségű fakeretű

jftcélsodromj- 
ágybetét 

8 koronáért.
Ez olcsóbb a szalmazsáknál, tisztább, por- 

1 mentes és szagtalan s igy az egészségre
előnyösebb.

Egy darab

légy-pokol

vese- k hólyagbajoknál.
Szénsavdus, kellemes, savanykás izü, vasmentesitett,

« e n d k i v f s l  ü i l i f ö  a s æ t a l i  v i x .
Ü dít, g y ó g y it !

Ivoyyôgymodra használva,
O rv o sila g  a já n lv a !

idült hurutjainál, hugyko- 
választó szervek hurutos

vese- es hólyagbajoknál, a vesemedence 
és fövéuyképződésnél, a légutak és a ki- 
bántalmainál kitűnő hatásúnak bizonyult.

Prospektust kívánatra küld a forráskezelöség !
Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfdrdőn.

70 fillér.

i 'Pártós, minden más légy­
fogónál olcsóbb.

Készítek diszes és egyszerű
rr-fí—  . ;

tt'r.rr'
sodronyháló

kerítéseket
udvarok, kertek és szőlők bekerítésére.

W t T Olcsó á r a k  I -nswa

Nyomatott Nauay bajosnál Baján.




